
primorske
novice

URADNE OBJAVE
OBČ!N
tURSKA BtSTRtCA, !ZOLA, 
KOPER, P!RAN,
!N SEŽANA

Koper, 21. maja 1991 §t. 19

Občina Sežana
Krajevna skupnost Vreme
- SKLEP o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka na 
območju krajevne skupnosti Vreme

Občina Hirska Bistrica
- ODLOK o proračunu občine Hirska Bistrica za leto 1991
- AKT o ustanovitvi zavoda - Dom starejših občanov - Hirska 
Bistrica

Stopnje samoprispevka znašajo:
- deiavci od osebnih dohodkov, zmanjšanih za davke in prispevke iz 
osebnih dohodkov oziroma nadomesti! osebnih dohodkov ter od p!ači! 
po pogodbah o de!u - po stopnji 1 % ;
- upokojenci od pokojnin - po stopnji 1 % ;
- delovni !judje in občani, lastniki zem!jišč v Krajevni skupnosti 
Vreme, ki imajo stalno bivališče v krajevni skupnosti od katastrskega 
dohodka - po stopnji 1 % ;
- delovni ljudje, ki samostojno opravljajo gospodarsko ali poklicno 
dejavnost od ostanka čistega dohodka - po stopnji 1 % ;
- delovni ljudje in občani, ki opravljajo gospodarsko ali poklicno 
dejavnost in se jim davek iz te dejavnosti odmerja v pavšalnem znesku 
plačajo od pavšalno odmerjenega letnega zneska davka po stopnji 1 
%;
- delovni ljudje in občani - od vsakega posameznega dohodka od 
avtorskih pravic, patentov in tehničnih izboljšav zmanjšanega za 
priznane stroške in za davek od avtorskih pravic - po stopnji 1 %.

OBČtNA SEŽANA 7. člen

Krajevna skupnost Vreme

Na podlagi 7. in 8. čtena Zakona o referendumu in o drugih obiikah 
izjavljanja (Uradni list SRS, št. 23777), 3. člena Zakona o samopri
spevku (Uradni list SRS, št. 35/85) ter 36. člena statuta krajevne 
skupnosti Vreme, je svet Krajevne skupnosti Vreme 11. aprila 1991 
sprejel

SKLEP

O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO SAMOPRI
SPEVKA NA OBMOČJU KRAJEVNE SKUPNOST! VREME

1. Člen

Razpiše se referendum o uvedbi samoprispevka v denarju za 
Krajevno skupnost Vreme za ureditev komunalne infrastrukture v 
Krajevni skupnosti.

2.

Samoprispevek se ne plačuje od prejemkov iz socialno varstvenih 
pomoči, od priznavalnin, od invalidnine in od drugih prejemkov po 
predpisih o vojaških invalidih in civilnih invalidih vojne, od denarnega 
nadomestila za telesno okvaro, od dodatka za pomoč in postrežbo, 
od pokojnine, ki ne presega zneska najniije pokojnine za polno 
pokojninsko dobo, od starostne pokojnine priznane po zakonu o 
starostnem zavarovanju kmetov, od štipendij učencev in študentov 
ter od nagrad, ki jih prejemajo študenti in učenci na proizvodnem 
delu oziroma na delovni praksi.

Samoprispevek se ne plačuje od osebnega dohodka delavcev in 
drugih občanov, ki ne presega zneska osebnega dohodka, ki zagotavlja 
materialno in socialno varnost delavca, določenega z zakonom.

8. člen

Na podlagi osnov in stopenj določenih v 6. členu tega sklepa, bo 
zbranih predvidoma 1.500.000,00 din, ki se bodo uporabljala v 
namene iz 1. člena tega sklepa.

Svet Krajevne skupnosti lahko navedeni znesek valorizira v skladu 
z rastjo povprečnih osebnih dohodkov v Republiki Sloveniji.

Vsa dela zajeta v 1. členu bodo potekala po programu, ki ga je 
sprejet svet Krajevne skupnosti Vreme skupaj s sktepom o razptsu 
referenduma.

3. člen

Referendum bo v nedetjo, dne 16. junija 1991 od 7. do 19. ure na 
gtasovatnih mestih, ki jih dotoči votitna komisija Krajevne skupnost. 
Vreme.

4. člen

Samoprispevek bo uveden za obdobje 4 tet in sicer od 1. jutija 1991 
do 30. junija 1995.

5. člen

Pravico glasovanja na referendumu imajo delovm ljudje m občam, 
t so vpisani v splošnem volilnem imeniku Krajevne skupnost! reme 
, vsi zaposleni občani, ki še niso vpisani v splošnem vohlnem unemku.

6. člen

Samoprispevek bodo plačevali krajani, ki stiano 
bmočju Krajevne skupnosti Vreme m obrtn.k., k. "^a)osedežsvoje 
brtnc dejavnosti v Krajevm skupnost. Vreme, ne gtede na k ) 
jihovega stanovanja.

9. člen

Za pravilno in namensko uporabo sredstev samoprispevka po 
programu odgovarja Svet krajevne skupnosti.

Sredstva se zbirajo na posebnem žiro računu Krajevne skupnosti 
Vreme.

10. člen

Svet krajevne skupnosti bo izvaja! nadzor nad zbiranjem in uporabo 
sredstev zbranih s samoprispevkom.

Enkrat letno bodo o poteku zbiranja sredstev in uresničevanju nalog 
razpravljali krajani na zborih.

11. člen

Pravilnost obračunavanja samoprispevka pri izplačevalcih dohodka 
kontrolira Služba družbenega knjigovodstva in občinska uprava za 
družbene prihodke.

12. člen

Referendum vodi volilna komisija v Krajevni skupnosti Vreme, ki 
jo imenuje svet krajevne skupnosti Vreme in sicer po tehničnih 
pravilih, ki veljajo za volitve.



80 URADNE OBJAVE
Koper, 21 maja 1991 - št. 19

13. čten

Na referendumu se glasuje z glasovnico, na kateri je naslednje 
besedilo:

Krajevna skupnost Vreme

GLASOVNICA

ZA REFERENDUM DNE 16. JUNIJA 1991 O UVEDBI SAMO
PRISPEVKA V DENARJU ZA OBDOBJE OD 1. JULIJA 1991 
DO 30. JUNIJA 1995 ZA OBMOČJE KRAJEVNE SKUPNOSTI 
VREME ZA UREDITEV KOMUNALNE
INFRASTRUKTURE V KRAJEVNI SKUPNOSTI VREME PO 
PROGRAMU, KI GA JE SPREJEL SVET KRAJEVNE SKUPNO
STI.

. GLASUJE
ZA PROTI

Glasujte tako, da obkrožite ZA, če se strinjate z uvedbo samoprispev
ka, oziroma PROTI, če se ne strinjate z uvedbo samoprispevka.

14. člen

Ta sklep se objavi v Uradnih objavah in na krajevno običajen način, 
začne pa veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Predsednik 
Krajevne skupnosti 

VLADIMIR BIRSA, l.r

OBČtNA tURSKA B!STR!CA

Na podlagi Zakona o financiranju javne porabe (Ur. list RS 48/90) 
in 20. člena poslovnika Skupščine občine Ilirska Bistrica, je skupščina 
občine Ilirska bistrica na seji Zbora združenega dela, Zbora krajevnih 
skupnosti in Družbenopolitičnega zbora dne 10. maja 1991 sprejela

ODLOK

O PRORAČUNU OBČINE ILIRSKA BISTRICA ZA LETO 1991

6. člen

Sredstva za delo se organom med letom dodeljujejo praviloma 
enakomerno kot mesečne akontacije, vendar v odvisnosti od zapadlo
sti obveznosti ter ob upoštevanju likvidnostnega položaja občinskega 
proračuna.

Sredstva za druge osebne prejemke in druge odhodke se organom 
dodeljujejo na podlagi pisnih zahtevkov.

7. Člen

Sredstva za amortizacijo se proračunskim porabnikom v letu 1991 
ne zagotavljajo.

8. člen

Prejemki iz naslova socialnovarstvenih pravic, ki se izplačujejo iz 
proračuna, se v letu 1991 usklajujejo s splošnimi gibanji po sklepih 
Izvršnega sveta.

9. člen

Če se med letom spremeni delovno področje ali pristojnost, obseg 
ali narava nalog organa ter pogoji za njihovo izvrševanje, se mu lahko 
sorazmerno poveča ali zmanjša tudi obseg sredstev za delo.

10. člen

Uporabniki morajo izvrševati svoje naloge v mejah sredstev, ki so 
jim odobrena. Uporabniki ne smejo prevzemati na račun občinskega 
proračuna obveznosti, ki bi presegle v proračunu za ta namen 
določena sredstva.

11. člen

Vsi prihodki, ki jih uporabniki ustvarjajo s svojo dejavnostjo so 
prihodki proračuna.

Prihodki, ki jih ustvari Uprava za družbene prihodke in Geodetska 
uprava s svojo dejavnostjo iz plačil za storitve, se uporabijo za 
modernizacijo dela upravnih organov.

Prihodki, ki jih s svojo dejavnostjo dosega Občinski sodnik za 
prekrške, se uporabijo za kritje stroškov postopka in za modernizacijo 
tega organa.

1. člen

S proračunom občine Ilirska Bistrica za leto 1991 se zagotavljajo 
sredstva za financiranje javne porabe v občini Ilirska Bistrica.

2. člen

Skupni prihodki občinskega proračuna za leto 1991 znašajo 
139.223.881 din in se razporejajo za:
- tekoče obveznosti 120.252.517
- investicijske obveznosti 18.971.364

V bruto bilanci proračuna se upoštevajo tudi prihodki in odhodki 
Sklada stavbnih zemljišč v višini 1.608.315 din in urejanje in varstvo 
kmetijskih zemljišč v višini 65.000 din.

Izvršni svet Skupščine občine Ilirska Bistrica med letom usklajuje 
postavke v bilanci prihodkov in odhodkov ter posebnih preglednicah, 
ki so sestavni del občinskega proračuna.

3. člen

Od prihodkov občinskega proračuna se izloči v sredstva rezerve 
proračuna občine Ilirska Bistrica 240.000 din.

4. člen

Uporabniki sredstev občinskega proračuna (v nadaljnem besedilu 
uporabniki) so dolžni uporabljati sredstva občinskega proračuna le za 
namene, ki so opredeljeni v bilanci prihodkov in odhodkov ter v 
posebnih preglednicah, ki so sestavni del občinskega proračuna

5. člen

Kot sredstva za delo se državnim organom (v nadaljnem besedilu: 
organi) zagotavljajo:
- sredstva za bruto osebne dohodke
- sredstva za prispevke delodajalca
- sredstva za druge osebne prejemke
- sredstva za materialne stroške
- sredstva za druge odhodke

12. člen

Uporabniki so dolžni predložiti Izvršnemu svetu predračune in 
finančne načrte za leto 1991 ter zaključne računa za leto 1990 
najpozneje do 15. marca 1991.

Na zahtevo so dolžni dostaviti tudi druge podatke v zvezi z 
izvajanjem programa.

Vsi uporabniki sredstev občinskega proračuna so dolžni predložiti 
oktobra 1991 Izvršnemu svetu v soglasje program dejavnosti za 
naslednje leto.

13. člen

Skupščina odloča o višini dolgoročnega zadolževanja za izvedbo 
programov gospodarske infrastrukture in drugih s proračunom opre
deljenih dejavnosti ter o rebalansu proračuna.

14. člen

Izvršni sve je pooblaščen, da odloča:

1 O začasnem prenosu sredstev med posameznimi nameni občinskega 
proračuna, določenim v bilanci odhodkov.
2. O uporabi sredstev do 30 % proračunske rezerve za posamezni 
namen iz 1. točke 31. člena Zakona o financiranju javne porabe.
3. Odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve za premoščanje 
likvidnostnih problemov proračuna.
4. Odloča o kratkoročni (za dobo do 1. leta) zadolžitvi občinskega 
proračuna.

15. člen

Sekretariat za gospodarstvo je pooblaščen da:

1. Sklepa kreditne pogodbe na podlagi odločitev iz 4. točke predhod
nega člena.
2. Odloča o začasnem plasmaju tekočih likvidnostnih sredstev prora
čunskih sredstev pri bankah in drugih finančnih inštitucijah zaradi 
ohranitve njihove realne vrednosti in zagotovitve tekoče likvidnosti 
proračuna.



Koper, 21. maja 1991 - $t. 19
URADNE OBJAVE 81

3. Opravlja nadzor nad frnančnim, materialnim in računovodskim 
poslovanjem p.rabmk.v p. namenu, obsegu in dinamiki porabe t^ 
nad Hnancranjem mvest.cj, za katere se sredstva delno fb Jcel^ 
zagotavlajo tz občinskega proračuna.

Ce sekretariat za gospodarstvo pri nadzoru iz 3. točke tega člena 
ugotovi nepravilnost, oziroma nenamensko porabo, obvesti o ,tm 
Izvršni svet ter predlaga ustrezne ukrepe.

16. člen

Ta odlok začne veljati naslednji

Št. 012-6/91-8/8
Ilirska Bistrica, 10. maja 1991

dan po objavi v Uradnih objavah.

Predsednik
STANE PROSEN, dipl. vet., l.r.

ODLOK

O USTANOVITVI ZAVODA

Na podlagi 2. člena Zakona o zavodih (Uradni list SRS, št. 12/91), 
193. člena statuta občine in 20. člena začasnega poslovnika Skupščine 
občine Ihrska Bistrica je Skupščina občine Ilirska Bistrica na seji 
Zbora združenega dela, Zbora krajevnih skupnosti in Družbenopoli
tičnega zbora dne 10. maja 1991 sprejela

AKT O USTANOVITVI

ZAVODA - DOM STAREJŠIH OBČANOV - ILIRSKA BISTRICA

I. USTANOVITELJ

L člen

Ustanovitelj zavoda je Skupščina občine Ilirska Bistrica. Ustanovi
telj zagotavlja potrebna sredstva za ustanovitev in začetek dela zavoda.

2. člen

Ustanovitelj prevzema vse pravice in odgovornosti do zavoda, ki 
so določene z zakonom in tem odlokom.

II. IME IN SEDEŽ ZAVODA

IV NASTOPANJE V PRAVNEM PROMETU

8. člen

Zavod je pravna oseba s pravicami, obveznostmi in odgovornostmi, 
ki jih določa zakon in ta akt o ustanovitvi.

9. člen

Zavod nastopa v pravnem prometu v svojem imenu in na svoj račun. 
Zavod sklepa pogodbe in opravlja druge pravne posle v okviru 

svoje dejavnosti.

10. člen

Zavod je odgovoren za svoje obveznosti s sredstvi, s katerimi 
razpolaga.

11. člen

Zavod zastopa in predstavlja direktor neomejeno. Direktor kot 
zakoniti zastopnik je tudi podpisnik za zavod.

V ORGANI ZAVODA

12. člen

Organi, ki upravljajo zavod so:
- svet zavoda,
- direktor,
- strokovni svet.

1. Svet zavoda

13. člen

Pristojnosti sveta zavoda so predvsem:
- sprejema statut in druge splošne akte zavoda,
- sprejema programe dela in razvoja zavoda,
- določa finančni načrt in sprejema zaključna račun zavoda,
- predlaga spremembe in dopolnitve dejavnosti zavoda,
- opravlja druge zadeve, ki jih določa zakon oziroma statut zavoda.

Konkretno se pristojnosti sveta definirajo v statutu zavoda.

3. člen

Ime zavoda je: DOM STAREJŠIH OBČANOV ILIRSKA BI
STRICA

Sedež zavoda je: Ilirska Bistrica, Kidričeva ulica

4. člen

Zavod lahko spremeni ime in sedež le s soglasjem ustanovitelja. 

111 DEJAVNOST ZAVODA

5. člen

Dom je socialni zavod, ki opravlja naslednje dejavnosti:

a) glavna dejavnost - zavodsko socialno varstvo
- nudi popolno dnevno oskrbo, zdravstveno nego, zaposlitveno 
terapijo in fizioterapijo starostnikom, zmerno duševno prizadetim ter 
kombinirano motenim občanom

b) stranska dejavnost
- nudi delno oskrbo in zdravstveno nego občanom bližnje okolice v 
zavodu in na njihovih domovih
- zagotavlja dnevno varstvo telesno in duševno prizadetim osebam
- prodaja alkoholne in brezalkoholne pijače, tople in hladne jedi
- nudi frizerske, pedikerske in pralnične usluge.

6. člen

Zavod ne sme razširjati ali spreminjati dejavnosti brez soglasja 
ustanovitelja.

7. člen

Zavod sme sklepati pogodbe in opravljati druge pravne posle samo 
v okviru registrirane dejavnosti.

14. člen

Svet zavoda sestavljajo: predstavniki ustanovitelja, predstavniki 
delavcev, zaposlenih v zavodu in predstavniki uporabnikov. Svet 
zavoda je sestavljen po paritetnem načelu.

Natančnejša določila o sestavi sveta, načinu imenovanja, trajanju 
mandata članov in drugo določa statut zavoda.

2. Direktor

15. člen

Poslovodni organ zavoda je direktor.
Direktor organizira in vodi delo in poslovanje zavoda, predstavlja 

in zastopa zavod in je odgovoren za zakonitost dela zavoda.

16. člen

Direktorja imenuje in razrešuje s soglasjem ustanovitelja svet 
zavoda na podlagi javnega razpisa.

Za direktorja zavoda je lahko imenovan, kdor izpolnjuje pogoje, 
ki jih določa statut zavoda.

Mandat direktorja traja štiri leta z možnostjo ponovnega imenova
nja.

17. člen

Zavod ima strokovni svet kot kolegijski strokovni organ.
Sestava, način oblikovanja in naloge strokovnega sveta se konkretno 

določijo s statutom zavoda.

VI SREDSTVA ZA USTANOVITEV IN ZAČETEK DELA ZA
VODA

18. člen

Potrebna sredstva za ustanovitev in začetek dela zavoda (zagonski 
stroški) zagotavlja ustanovitelj s proračunom za leto 1991.



82 URADNE OBJAVE Koper, 21. maja 1991

VII VIRI IN NAČIN PRIDOBIVANJA SREDSTEV ZA DELO 
ZAVODA IN RAZPOLAGANJE S SREDSTVI

19. čten ,

Zavod kot neprofitna organizacija iz področja družbenih dejavnosti 
pridobiva sredstva za de!o s p!ači!i za opravljene storitve, ki jih 
plačujejo oskrbovanci zavoda, iz sredstev ustanovitelja ter zdravstve
nega in socialnega varstva in drugih uporabnikov storitev.

20. člen

Zavod sme uporabiti morebitni presežek prihodkov nad odhodki 
!e za opravljanje oziroma razvoj dejavnosti.

VIII ODGOVORNOST USTANOVITELJA ZA OBVEZNOSTI 
ZAVODA

21. člen

Zavod je primarno odgovoren za svoje obveznosti s sredstvi, s 
katerimi razpolaga.

V primeru, da zavod ne more pokrivati svoje obveznosti s svojimi 
sredstvi, prevzame ustanovitelj odgovornost za obveznosti zavoda.

IX. DRUGE MEDSEBOJNE OBVEZNOSTI USTANOVITELJA 
IN ZAVODA

22. Člen

Zavod sprejme svoj statut, v katerem uredi vprašanja organizacije 
poslovanja zavoda, določi organe, njihove pristojnosti in način 
odločanja ter druga vprašanja, pomembna za opravljanje dejavnosti 
in poslovanja zavoda.

Zavod ima lahko tudi druge splošne akte, s katerimi ureja vprašanja, 
pomembna za delo zavoda.

23. člen

Statut zavoda sprejema svet zavoda s soglasjem ustanovitelja.

24. člen

Zavod mora najkasneje v roku šestih mesecev od začetka obratova
nja izvoliti organe upravljanja, sprejeti statut zavoda in imenovati 
poslovodni organ.

25. člen

Statut in drugi splošni akti zavoda ne smejo biti v nasprotju s tem 
aktom o ustanovitvi.

26. člen

Za konstituiranje zavoda imenuje ustanovitelj vršilca dolžnosti 
poslovodnega organa, s pooblastilom, da pripravi vse potrebno za 
začetek dela zavoda.

27. člen

Ustanovitelj pooblašča izvršni svet, da samostojno izvaja ustanovi
teljske pravice, ki izhajajo iz aktov o ustanovitvi.

28. člen

Odlok se objavi v Uradnih objavah in prične veljati 8. dan po objavi.

Št. 026-2/91 Predsednik
Ilirska Bistrica, 10. maja 1991 STANE PROSEN, dipl. vet., l.r.


